
501176-2023 Page 1/5

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 501176-2023 - Mise en concurrence
Suisse-Liestal: Services de cantine et service traiteur
OJ S 158/2023 18/08/2023
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Bedarfsträger: Sicherheitsdirektion Kanton Basel-Landschaft Organisator: 
Zentrale Beschaffungsstelle
Adresse postale: Rheinstrasse 29
Ville: Liestal
Code NUTS: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera
Code postal: 4410
Pays: Suisse
Courriel: zbs@bl.ch

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://www.simap.ch

Communication
L'accès aux documents du marché est restreint. De plus amples informations peuvent être 
obtenues à l'adresse suivante: http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?
NOTICE_NR=1352195
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées à l'adresse suivante:
Nom officiel: Bau- und Umweltschutzdirektion Kanton Basel-Landschaft, Zentrale 
Beschaffungsstelle
Adresse postale: Rheinstrasse 29
Ville: Liestal
Code postal: 4410
Pays: Suisse
Courriel: zbs@bl.ch
Code NUTS: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://www.simap.ch

Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet

Étendue du marché

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/501176-2023
mailto:zbs@bl.ch?subject=TED
https://www.simap.ch
http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1352195
http://www.simap.ch/shabforms/servlet/Search?NOTICE_NR=1352195
mailto:zbs@bl.ch?subject=TED
https://www.simap.ch


501176-2023 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1. Intitulé
Catering

Code CPV principal
55500000 Services de cantine et service traiteur

Type de marché
Services

Description succincte
Gesucht wir ein qualifizierter Dienstleister, welcher an aktuell drei Standorten ansprechende 
und abwechslungsreiche Verpflegungs-Dienstleistungen (Catering) erbringen kann.

Valeur totale estimée

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
55523000 Services traiteur pour autres entreprises ou autres institutions

Lieu d'exécution
Code NUTS: CH0 Schweiz / Suisse / Svizzera
Lieu principal d'exécution: Kanton Basel-Landschaft

Description des prestations
Gesucht wir ein qualifizierter Dienstleister, welcher an aktuell drei Standorten ansprechende 
und abwechslungsreiche Verpflegungs-Dienstleistungen (Catering) erbringen kann.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Coût - Nom: ZK 1: Preisangebot / Pondération: 30%
Coût - Nom: ZK 2: Kreativität im Menuplan / Pondération: 30%
Coût - Nom: ZK 3: Logistik / Pondération: 20%
Coût - Nom: ZK 4: Option Kiosk / Pondération: 20%

Valeur estimée

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Début: 01/01/2024 Fin: 31/12/2028
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions: 
Der Vertrag wird fest über eine Vertragsdauer bis 31.12.2025 abgeschlossen und erneuert 
sich ohne Kündigung jeweils um 1 Jahr bis zum 31.12.2028.

Variantes
Des variantes seront prises en considération: oui

Information sur les options
Options: oui
Description des options: 
Die Auftraggeberin behält sich das Recht vor, den Dienstleistungsauftrag einmalig bis maximal 
31.12.2030 zu verlängern.



501176-2023 Page 3/5

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions de participation

Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des critères de sélection: 
EK 1: Nachweis des Anbietenden von 2 Referenzaufträgen im Bereich «Catering» gemäss 
nach-stehenden Punkten vergleichbaren Referenzobjekten, nicht älter als 10 Jahre seit 
Beauftragung (Stichtag = Frist zur Einreichung der Angebote).
- Auftragsvolumen einer Referenz grösser CHF 500’000
- Aufgabenstellung einer Referenz 3 Mahlzeiten pro Tag über einen mehrmonatigen Zeit-raum 
(mind. 6 Monate) zubereitet und ausgeliefert
EK 2: Nachweis des Anbietenden über
- die erforderlichen Bewilligungen zur Ausübung der Dienstleistung «Catering»;
- ein zertifiziertes oder schriftlich dokumentiertes Qualitätsmanagement;
zu verfügen. Nachweis mittels Kopie der Bewilligung(en) und QM.
EK 3: Nachweis des Anbietenden über eine Dispozentrale oder einen Single Point of Contact 
zu verfügen, die/der ganzjährig (7x24x365) in Betrieb und erreichbar ist.
EK 4: Nachweis des Anbietenden, dass mit dem doppelten Personaleinsatz im anzubietenden 
Catering Einsatz nicht mehr als 50% der festangestellten Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des 
Anbieters eingesetzt werden. Nachweis mittels Selbstdeklaration.

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 29/09/2023 14:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
allemand



501176-2023 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6. Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 6 (à compter de la date limite de réception des offres)

Modalités d’ouverture des offres
Date: 29/09/2023 14:00Heure locale: 

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires
Teilangebote sind nicht zugelassen.
Voraussetzungen für Anbieter aus Staaten, die nicht dem WTO-Beschaffungsübereinkommen 
angehören: Keine.
Verhandlungen: Keine.
Rechtsmittelbelehrung: Gestützt auf Art. 15 der IVÖB kann gegen diese Publikation innert 10 
Tagen, nach seiner Publikation auf simap.ch an gerechnet, beim Kantonsgericht, Abteilung 
Verfassungs- und Verwaltungsrecht, Bahnhofplatz 16, 4410 Liestal, schriftlich Beschwerde 
erhoben werden. Einer Beschwerde kommt nicht von Gesetzes wegen aufschiebende 
Wirkung zu. Die Beschwerdeschrift ist in vierfacher Ausfertigung einzureichen. Sie muss ein 
klar umschriebenes Begehren und die Unterschrift der Beschwerdeführenden oder der sie 
vertretenden Person enthalten. Die angefochtene Verfügung (Ausschreibung des Auftrags) ist 
der Beschwerde in Kopie beizulegen. Das Verfahren vor Kantonsgericht, Abteilung 
Verfassungs- und Verwaltungsrecht, ist kostenpflichtig.
Schlusstermin / Bemerkungen: Die Angebotsunterlagen sind verschlossen, versehen mit der 
offiziellen grünen Adressetikette und der Aufschrift "Catering" an die Bau- und 
Umweltschutzdirektion Kanton Basel-Landschaft Zentrale Beschaffungsstelle Rheinstrasse 29 
CH-4410 Liestal fristgerecht einzureichen. Persönliche Abgabe am Empfangsschalter im 
Erdgeschoss der Bau- und Umweltschutzdirektion möglich.
Bemerkungen (Termin für schriftliche Fragen)Fragen sind ausschliesslich schriftlich bis zum 
vorgenannten Termin und dem Betreff "Catering" an die Zentrale Beschaffungsstelle (ZBS) 
einzureichen. E-Mail .zbs-fragen@bl.ch
Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 14.08.2023 , Dok. 1352195Gewünschter Termin 
für schriftliche Fragen bis: 01.09.2023.
Ausschreibungsunterlagen sind verfügbar ab14.08.2023
Bedingungen zum Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen 
werden ausschliesslich als Download auf der Webplattform  zur Verfügung www.simap.ch
gestellt. Für Informationen und/oder Unterlagen, die aus anderen Quellen als der 
Webplattform simap.ch stammen oder bezogen werden, lehnt die ausschreibende Stelle 
jegliche Haftung und Verantwortung ab.
ZahlungsbedingungenKeine.

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Bundesverwaltungsgericht
Adresse postale: Postfach
Ville: St. Gallen
Code postal: 9023
Pays: Suisse

mailto:zbs-fragen@bl.ch?subject=TED
http://www.simap.ch


501176-2023 Page 5/5

VI.5. Date d’envoi du présent avis
14/08/2023


